- 1 -

教函字〔2023〕39号

关于 2023-2024 学年第一学期补考工作安排的通知

各学院：

2023-2024 学年第一学期补考（含缓考）工作将从 2022 年 9

月 19 日起进行。为保证补考工作的顺利进行，现将相关事项通知

如下：

一、补考时间

9月 19日-9月 28日

二、补考工作要求

（一）考试组织

1.所有课程的补考工作由开课学院安排。公共课补考时间为 9

月 25日-27日；专业课补考时间为 9月 19日-28日。

体育补考时间安排在 9月 19日-28日，不及格同学穿运动服、

运动鞋携学生证或身份证找原任课老师补考。因身体原因不能参加

补考学生，按免修申请流程办理免修申请，并于 9 月 25 日前将免

修申请提交大学体育教学部。

考试课程需要集中考试的在教务系统排考，各开课学院于 9月

19 日前系统安排完毕。考查课程不需要安排考试的，各开课学院

- 2 -

自行组织。

各课程补考时间地点以教务系统安排为准，监考教师和学生 9

月 19日可登录系统查询。

2.各学院 9月 15日起可至教学工作部文印室印刷补考试卷。

3.监考教师需在考前半小时到考务室领取试题。监考教师必须

严格履行监考职责，严肃考场纪律，坚决杜绝作弊现象发生。

4. 未参加本次补考或补考不及格的学生不再安排补考，可参

加重修。凡期末考试作弊、取消考试资格及旷考的学生不能参加补

考考试，可参加重修。

5.补考学生需持身份证和学生证进入考场，按照座位号就坐。

6.各学院应加强诚信考试教育工作，使学生增强诚信考试意

识，自觉遵守考试纪律，营造良好考试氛围。如在考试中发现学生

违纪，依照《青岛黄海学院学生考试违规处理办法》严肃处理。

（二）阅卷及评分

1.补考试卷的评阅必须严格按照评分标准进行评阅，坚决杜绝

送人情分的现象出现。教学工作部将对补考试卷进行抽查，对于不

按评分标准评卷、给分的教师，将根据《青岛黄海学院教学事故认

定与处理办法》的规定予以处理。

2.补考结束后七日内，任课教师将补考成绩录入教务系统，补

考成绩录入截止时间：2023年 10月 6日 24点。成绩高于 60分（含

60 分）的按 60 分录入，低于 60 分的，按该课程考试实际分数录

入。缓考学生成绩按卷面实际得分登录。

- 3 -

附件：公共课补考时间安排表

教学工作部

 2023年 9月 14日

- 4 -

附件

公共课补考时间安排表

课程名称 学生类别 考试时间 备注

线性代数 A 2022级本科

9月 25日
14:00-15:40

线性代数 B 2022级本科

经济数学（2） 2022级专科

毛泽东思想和中国特
色社会主义理论体系

概论
2021级本科

国学基础 2022级专科

毛泽东思想和中国特
色社会主义理论体系

概论
2022级专科

9月 25日
16:00-17:40

大学基础英语 A2

2022级本科
9月 26日

14:00-15:40
大学基础英语 B2

大学进阶英语 2

大学日语 2

高等数学（2） 2022级专科

9月 26日
14:00-15:40

高等数学（二） 2021级专科

习近平新时代中国特
色社会主义思想概论 2021级本科

中国文化概要 A
2021级本科

9月 26日
16:00-17:40

中国文化概要 B

习近平新时代中国特
色社会主义思想概论 2022级专科

高等数学 II

2022级本科
9月 27日

14:00-15:40
高等数学 A II

高等数学 B II

高等数学 C II

C语言程序设计基础 2022级本科
9月 27日

16:00-17:40

马克思主义基本原理
2022级统招
本科+专升本

备注：因考场等原因，考试时间如有变动，以教务系统安排为准。